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Socialnämnden

Utökning av antal kontrakterade jourhem

Förslag till beslut   

Att utöka antalet kontrakterade jourhem från åtta till tio hem, med 
ytterligare fyra platser, totalt 22 platser.

Bakgrund   
Välfärd Gävle har idag åtta kontrakterade jourhem vilka tar emot barn och unga 

när ett akut skyddsbehov finns och då det inte går att hitta lösningar i barnets 

eller den unges egna nätverk.  

Jourfamiljerna har idag totalt 18 platser vilket bedöms vara en otillräcklig nivå 

för Välfärd Gävles behov, då flera av familjerna har varaktiga överinskrivningar. 

Därtill har en ökad flexibilitet mellan jourhemmen och de olika 

ålderskategorierna genomförts, där det bedömts lämpligt, för att förhindra 

placeringar i HVB-hem.

Välfärd Gävle har tillgång till sex platser hos tre jourfamiljer vilka tar emot barn 

0–12 år, fyra platser hos en familj vilken tar emot barn och unga åldern 6–18 år 

samt åtta platser i fyra kontrakterade jourhem i ålderskategorin 13–18 år.

I dagsläget är 23 barn och unga placerade i de kontrakterade jourhemmen, det 

vill säga fem överinskrivningar, Välfärd Gävle ser ett mönster av 

överinskrivningar som varat under större delen av 2019. Vid överinskrivningar, 

vilka innebär att fler än tre barn eller unga är placerade i jourhem, har Välfärd 

Gävle en rapporteringsskyldighet gentemot IVO gällande detta. Att de 

kontrakterade jourhemmen tar emot överinskrivningar är ett sätt att förhindra 

att barn och unga placeras på institution. 

Bedömning
Välfärd Gävle bedömer att överinskrivningar inte är en hållbar lösning på sikt. 

Risken är att de erfarna kontrakterade jourhemmen inte kommer att orka eller 

räcka till utifrån den överbelastning som överinskrivningar innebär. Tillika 

uppfattas att vårdbehovet hos de barn och unga, vilka idag blir jourplacerade är 

allt mer omfattande och detta ställer höga krav på de kontrakterade jourhem 
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som Välfärd Gävle har till förfogande. När nätverkslösningar inte går att finna, 

platserna i de kontrakterade jourhemmen är upptagna, blir påfrestningarna för 

jourfamiljerna stora. Välfärd Gävle står inför att behöva placera både yngre 

barn och ungdomar på HVB-institution utifrån situationen.

Utifrån svårigheter att finna stadigvarande familjehem för utredning och 

placering, tenderar placeringar i jourfamiljer att i tid bli långa. Förfrågningar 

om såväl akuta som mindre akuta placeringar är hög då antalet ärenden ökat. 

Möjligheten för utredningsenhet uppdragstagare att använda tidigare utredda 

familjer är inte längre möjlig, vilket gör att behov av att anlita ytterligare 

kontrakterade jourfamiljer är angeläget. 

Med anledning av ovanstående görs bedömningen att det är angeläget att utöka 

antalet kontrakterade jourhem enligt förslag till beslut, för att kunna tillgodose 

barn och ungas vårdbehov.
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